
 Životopis  

Josef Šeda se narodil 2. února 1952 v Ústí nad Orlicí. Celý život prožil v 
Kerharticích, chodil tam do školy a později i do práce. Vyučil se v Kovostavu 
(dnešním Rieteru). Když mu bylo osmnáct, vytvořil první zlepšovací návrh na 
snížení výskytu zmetků při výrobě na strojích BD 200. Po šesti letech šel 
pracovat do kerhartické Perly jako údržbář, kde působil dvacet let. Dalších 
deset let pracoval v Generálně (Generální opravy BD strojů), kde vymyslel 
další zlepšovací návrh, ale nedal si ho patentovat. Když v roce 1989 přišla 
revoluce, sezval Josef několik chlapů, chodili spolu na schůze Občanského 
fóra a domlouvali se, jak zvelebit Kerhartice, které byly velmi zanedbané (mj. 
kvůli povodním). Josef se oženil v roce 1976 a má tři děti. Celý život ho bavila 
muzika, a tak v roce 1977 založil kapelu ŠEDOUS Band, která hraje dodnes. 


